
Seminář pro žadatele 
k výzvě PR IROP

DOPLNĚNÍ KAPACIT INFRASTRUKTURY 
SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB

23. května 2018, Sloup

 



Úvodní informace

• Název výzvy:  MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Doplnění kapacit 
infrastruktury sociálních a návazných služeb 

• Pořadí výzvy: 5. výzva v rámci OP IROP (2018)

• Nadřazená výzva: Výzva č. 62 Sociální infrastruktura - integrované projekty CLLD

• Celková finanční alokace:  12 000 000 CZK

• Druh výzvy: kolová

• Podporované aktivity:
• Aktivita „Rozvoj sociálních služeb“

• Aktivita „Rozvoj komunitních center“

• Aktivita „Sociální bydlení“

• Výzva je dostupná na webových stránkách MAS MK:

www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/vyzvy-pr-irop

 

http://www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/vyzvy-pr-irop


Důležité termíny
Termíny Datum

Datum a čas vyhlášení výzvy MAS 30. 4. 2018       8:00 hod.

Datum a čas zpřístupnění formuláře žádosti o podporu v 
MS2014+

30. 4. 2018       8:00 hod.

Datum a čas zahájení příjmu žádostí o podporu v MS2014 30. 4. 2018        8:00 hod.

Datum a čas ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2014+ 3. 7. 2018          12:00 hod.

Datum zahájení realizace projektu Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního
právního úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které jsou
vynaloženy způsobilé výdaje. Datum zahájení realizace
projektu může být stanoveno nejdříve na 1. 1. 2014, a to i v
případě, že první právní úkon byl učiněn před tímto datem.

Datum ukončení realizace projektu 31. 12. 2019
Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním 
žádosti o podporu v MS 2014+.

 



Finanční alokace výzvy

Celková částka dotace
z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro tuto 
výzvu

12 000 000 CZK

Minimální výše celkových způsobilých výdajů 500 000 CZK

Maximální výše celkových způsobilých výdajů 6 000 000 CZK

Forma podpory ex-post financování

 



Struktura financování

Zdroj financování Podíl z celkových způsobilých výdajů

Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) 95 %

Státní rozpočet 0 %

Příjemce 5 %

 



Oprávnění žadatelé

• Aktivita „Rozvoj sociálních služeb“ a Aktivita „Rozvoj komunitních center“
• kraje a organizace zřizované a zakládané kraji,
• obce a organizace zřizované a zakládané obcemi,
• dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané dobrovolnými svazky obcí,
• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace,
• nestátní neziskové organizace,
• církve a
• církevní organizace

• Aktivita „Sociální bydlení“
• obce
• nestátní neziskové organizace
• církve
• církevní organizace

 



Místo realizace projektu

• Území MAS  MK vymezené ve schválené strategii CLLD (Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje)
• Rozhodující není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu

• Aktivita Rozvoj sociální služeb a Rozvoj komunitních center
• U terénních sociálních službách musí mít obce (zahrnutá do MAS MK) z realizace projektu 

prokazatelně úplný nebo převažující prospěch. 

• Výdaje spojené s realizací projektu za hranicí území MAS jsou vždy nezpůsobilé.

• Schválená strategie CLLD se schváleným územím je dostupné zde: 
www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/schvalena-verze-sclld-2014-2020/

 

http://www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/schvalena-verze-sclld-2014-2020/


Typy podporovaných projektů
• Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby 

• = Aktivita „Rozvoj sociálních služeb“

• Rozvoj infrastruktury komunitních center za účelem sociálního 
začleňování a zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce 
• = Aktivita „Rozvoj komunitních center“

• Sociální bydlení 
• = Aktivita „Sociální bydlení“

 



Aktivita „Rozvoj sociálních služeb“ 

• Nákup objektů, zařízení a vybavení a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro 
kvalitní poskytování sociálních služeb a

• obnovu a zkvalitnění materiálně-technické základny stávajících služeb sociální 
práce s cílovými skupinami.

• Budou podporovány projekty, které se zaměřují na vybudování zázemí pro: 
• centra denních služeb, azylové domy, nízkoprahová denní centra, noclehárny, sociální 

poradny, pečovatelské služby, sociální rehabilitace, intervenční centra, pečovatelské služby, 
osobní asistenci atd. (úplný výčet viz výzva MAS, Specifická pravidla). 

• Pozor: sociální služby nemohou být určeny výlučně pro seniory (osoby starší 65 
let) bez přiznaného některého ze stupňů míry závislosti podle zákona o sociálních 
službách a také nelze podpořit domovy se zvláštním režimem podle § 50 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdější předpisů. 

 



Aktivita „Rozvoj komunitních center“ 
• stavby, stavební úpravy,
• pořízení vybavení a 
• případné související úpravy venkovního prostranství (zeleň, parková úprava) za 

účelem vytvoření prostoru pro setkávání členů komunit ohrožených sociálním 
vyloučením.

• Budou podporovány veřejná víceúčelová zařízení, ve kterých se setkávají členové 
komunity s cílem zlepšit sociální situaci jednotlivců a komunity jako celku. 

• Komunitní centra realizují sociální, vzdělávací, volnočasové aktivity, kulturní a 
zájmové akce, které vyplývají z tradic a zvyků komunity či krajové oblasti a jsou 
přístupné všem obyvatelům lokality. 

• Členové komunity se aktivně účastní fungování komunitního centra. Jedná se tedy o 
tzv. kombinaci komunitních a veřejných služeb, základního sociálního poradenství, 
popřípadě sociální služby v ambulantní a terénní formě. 

• Pozor: nejedná se o budování kulturních center nebo prostor pro masovou zábavu

 



Aktivita „Sociální bydlení“

• pořízení bytů, bytových domů, nebytových prostor a jejich adaptace pro 
potřeby sociálního bydlení a

• pořízení nezbytného základního vybavení.

 



Cílové skupiny
• Aktivita „Rozvoj sociálních služeb“

• osoby sociálně  vyloučené či ohrožené sociálním vyloučením a

• osoby se zdravotním postižením.

• Aktivita „Rozvoj komunitních center“
• osoby  sociálně  vyloučené, 

• osoby  ohrožené  sociálním vyloučením a

• osoby se zdravotním postižením.

• Aktivita „Sociální bydlení“
• osoby v bytové nouzi

Například: osoby spící venku (např. ulice, pod mostem, nádraží apod.), osoby v nízkoprahové 
noclehárně, osoby v azylovém domě, osoby po opuštění dětské instituce či pěstounské péče 
atd. Úplný výčet viz. text 5. výzvy MAS MK nebo ve Specifických pravidlech.

 



Předložení žádosti o dotaci – MS2014+

• Odkaz na portál pro podávání žádostí o dotaci:

https://mseu.mssf.cz/

• IROP - (06_16_072) - 62. Výzva IROP - SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA -
INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD - SC 4.1
• Individuální projekt – s vazbou na integrovaný nástroj

• nutné:  elektronický podpis

 

https://mseu.mssf.cz/


Povinné přílohy - informace
• Pokud je některá povinná příloha pro žadatele nerelevantní, žadatel nahraje

jako přílohu dokument, ve kterém uvede zdůvodnění nedoložení povinné
přílohy.

• Náležitosti povinných příloh jsou uvedeny ve Specifických pravidlech pro
žadatele a příjemce pro integrované projekty SCLLD (v aktuálním znění):

• kapitola 3.2.3 (Aktivita „Rozvoj sociálních služeb“)

• kapitola 3.3.3 (Aktivita „Rozvoj komunitních center“)

• kapitola 3.4.5 (Aktivita „Sociální bydlení“)

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro integrované projekty SCLLD k dané výzvě naleznete 
zde: www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-62-Socialni-infrastruktura-integrovane-pro 

 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-62-Socialni-infrastruktura-integrovane-pro


Povinné přílohy
• Společné pro všechny aktivity

• 1. Plná moc
• 2. Zadávací a výběrové řízení
• 3. Doklady o právní subjektivitě žadatele
• 4. Výpis z rejstříků trestů – příloha zrušena
• 5. Studie proveditelnosti
• 6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu
• 7. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo 

souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva 
nahrazující stavební povolení

• 8. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo ohlášení stavby
• 9. Položkový rozpočet stavby
• 10. Čestné prohlášení o skutečném majiteli

 



Povinné přílohy k jednotlivým aktivitám
• Aktivita „Rozvoj sociálních služeb“

• 1. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení
• 2. Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal strategický plán sociálního začleňování, komunitní 

plán sociálních služeb nebo střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje
• 3. Pověřovací akt, popř. vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele služeb pověřit 

výkonem služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/E

• Aktivita „Rozvoj komunitních center“
• Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení
• Souhlasné stanovisko kraje o souladu s jeho krajským střednědobým plánem rozvoje sociálních 

služeb
• Pověřovací akt , popř. vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele služeb pověřit 

výkonem služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU (pouze 
komunitní centra poskytující jednu a více sociálních služeb). 

• Memorandum o spolupráci na projektu v případě, že žadatel plánuje spolupráci s dalším 
partnerem/partnery

• Aktivita „Sociální bydlení“
• Potvrzení o podání žádosti o pověření zajištění služby obecného hospodářského zájmu (pouze 

žadatelé plánující čerpat v režimu Rozhodnutí 2012/21/EU)
• Souhlasné stanovisko obce s realizací projektu

 



Způsob hodnocení projektů
• Do procesu hodnocení vstupují všechny podané žádosti o podporu, které byly po

dány prostřednictvím MS 2014+.

• Postup: 
• 1. kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí

• Musí být splněna veškerá stanovená kritéria. 
• 2. věcné hodnocení předložených žádostí o podporu

• Max. lze získat 100 bodů, minimálně je nutné získat 50 bodů pro kladné hodnocení. Platí pro všechny 
aktivity. 

• 3. závěrečné ověření způsobilosti projektů 
• provádí CRR

• Každá z popisovaných fází hodnocení projektů má svá vlastní kritéria, jejímž cílem
je vybrat transparentně kvalitní projekty.

• Detailní popis způsobu hodnocení projektů je uveden v Interních postupech MAS 
MK:   www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/vyzvy-pr-irop/interni-postupy

 

http://www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/vyzvy-pr-irop/interni-postupy-/


Udržitelnost

• Doba, po kterou příjemce musí zachovat výstupy projektu v souladu s 
čl. 71 Obecného nařízení. 

• Doba udržitelnosti je 5 let od provedení poslední platby příjemci ze 
strany ŘO IROP (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR).
• v MS2014+ nastavení centrálního stavu „Projekt finančně ukončen ze strany 

ŘO“)

• Příjemce bude informován CRR (Centrum pro regionální rozvoj České 
republiky).

• Povinnosti příjemce v době udržitelnosti viz kapitola 20 Obecných pravidel a ve 
specifických pravidlech k této výzvě v kapitole 8 Udržitelnost. 

 



Indikátory
• Indikátory poskytují informaci, zda projekt dosáhl stanovených cílů, a jsou 

nástrojem pro posouzení dosažených výstupů a výsledků. 
• Na základě stanovených cílů projektu uvádí žadatel do žádosti o podporu 

svůj závazek v podobě cílových hodnot indikátorů, které se díky podpoře z 
IROP zavazuje naplnit. 

• Pozor: datum výchozí hodnoty indikátoru musí být shodné s datem podání 
žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

• Aktivity Rozvoj sociálních služeb a Rozvoj komunitních center
• 6 75 10 Kapacita služeb a sociální práce
• 5 54 01 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci 
• 5 54 02 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb

• Aktivita Sociální bydlení
• 5 53 20  Průměrný počet osob využívajících sociální bydlení
• 5 53 10  Nárůst kapacity sociálních bytů
• 5 53 01  Počet podpořených bytů pro sociální bydlení

 



Způsobilé výdaje
• musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a specifickými cíli, musí souviset s realizací 

projektu, musí být doloženy průkaznými doklady a nesmí přesáhnout výši výdajů 
uvedenou v každé jednotlivé smlouvě, uzavřené s dodavatelem, příp. jejích dodatcích. 

• musí vzniknout a být vynaloženy v období od 1.1.2014  do 31. 12. 2019

• Je nutné jednoznačně vymezovat způsobilé výdaje projektu, a to jak jednotlivě, tak i ve 
skupině výdajů rozdělené na:
• výdaje vážící se k hlavním aktivitám projektu (min. 85 % z celkových způsobilých výdajů) a 

• výdaje vážící se k vedlejším aktivitám projektu (max. 15 % z celkových způsobilých výdajů).

• např. vypracování studie proveditelnosti, zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a organizace 
výběrových a zadávacích řízení. 

• Úplný výčet způsobilých (i nezpůsobilých) výdajů viz kapitola 10 Obecných pravidel pro 
žadatele a příjemce a kapitoly 3.2.5 (Rozvoj sociálních služeb), 3.3.5 (Rozvoj komunitních 
center) a 3.4.7 (Sociální bydlení )Specifických pravidel této výzvy. 

 



Doporučení
• Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu.
• Etapy projektu musí být minimálně tříměsíční (doporučujeme jednu 

etapu)
• Postupovat nejen v souladu se specifickými pravidly, ale i s Obecnými 

pravidly pro žadatele a příjemce.
• Žádosti o podporu finalizovat a podat v MS2014+ dříve než poslední den 

před ukončením příjmu žádostí ve výzvě.
• Projekt musí být předložen do správné výzvy MAS
• Nutné doložit všechny povinné přílohy k žádosti, u nerelevantních doložit, 

že příloha není pro projekt relevantní.
• Nutnost souladu údajů uváděných v žádosti o podporu v MS2014+ a v 

povinných přílohách k žádosti.
• Hodnoty indikátorů musí odpovídat postupům stanoveným v metodických 

listech indikátorů, které jsou přílohou specifických pravidel.

 



Mohu žádost předložit?

• Musím být oprávněný žadatel
• Soulad se Strategií CLLD MAS Moravský kras z.s.: 
www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/schvalena-verze-sclld-2014-2020/

• Musím dodržet:
• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce (aktualizace 

15.5.2018) a 

• Specifická pravidla pro konkrétní výzvu

 

http://www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/schvalena-verze-sclld-2014-2020/


Důležité dokumenty
• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce (v aktuálním znění)

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro integrované 
projekty pro integrované projekty SCLLD (v aktuálním znění)

Odkaz na Obecná a Specifická pravidla pro žadatele a příjemce:

www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-62-Socialni-infrastruktura-
integrovane-pro

• 5.výzva MAS MK

Odkaz na 5. výzvu MAS MK:

www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/vyzvy-pr-irop/vyzva-c-5/

 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-62-Socialni-infrastruktura-integrovane-pro
http://www.mas-moravsky-kras.cz/strategie-clld/vyzvy-pr-irop/vyzva-c-5/


PROSÍME O ZASÍLÁNÍ PROJEKTŮ KE 
KONZULTACI

 



Děkuji za Vaši pozornost 

Ing. Sabina Závišková

Manažerka projektů SCLLD PR IROP

sabina.zaviskova@seznam.cz

Ing. Jozef Jančo

ředitel kanceláře MAS MK

jozef.janco@seznam.cz

 

mailto:sabina.zaviskova@seznam.cz
mailto:jozef.janco@seznam.cz

